PAGE
2

ГЛАВА  ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 14.12.2006 № 4499

Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов на территории города Владимира в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановления Губернатора от 03.11.2006 № 775 «Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов на территории Владимирской области в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций» в целях повышения уровня противопожарной защиты города, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций

                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1   Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Немков Ю.А.), главам администраций районов города (Коротин Н.Я.,  Мальченко В.С.,  Косткин В.А.) и ГУ 1 отряд ФПС по Владимирской области (Литов П.А.):

1.1. До 15 декабря 2006 года разработать и реализовать комплекс мероприятий по содержанию площадок для установки пожарной и специальной техники возле жилых домов, в случае возникновения пожара, в надлежащем состоянии. Свои предложения представить в МУ «Управление гражданской защиты города Владимира» для составления общего плана реализации комплекса мероприятий.

1.2. Ежегодно до 15 декабря проводить комплексные комиссионные проверки состояния внутридворовых проездов с учетом возможности проезда пожарной и специальной техники к жилым домам и другим объектам на территории города в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

1.3. Принимать в установленном порядке меры по ликвидации стоянок автотранспорта и иных объектов, в том числе  металлических тентов типа «Ракушка», «Пенал», размещенных с нарушением нормативных правовых актов и препятствующих подъезду и расстановке пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций. Принимать меры к ликвидации самовольно возведенных преград на внутридворовых путях.

1.4. Рассматривать вопросы по вырубке зеленых насаждений, произрастающих в непосредственной близости от домов и зданий, мешающих установке подъемных механизмов и беспрепятственному проезду пожарной и специальной техники, а также к источникам  противопожарного водоснабжения, по предложениям владельца территории. В этих целях получать разрешения и акты на свод зеленых насаждений в городской комиссии по охране зеленых насаждений (Денисов Ю.П.).

2.  Рекомендовать ГУ 1 отряд ФПС МЧС России по Владимирской области (Литов П.А.) совместно с администрациями районов (Коротин Н.Я., Мальченко В.С., Косткин В.А.), управлением ЖКХ (Немков Ю.А.) ежегодно до 15 декабря организовывать и проводить проверки обеспечения условий для беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники к подъездам жилых домов и объектов города, а также к источникам противопожарного водоснабжения. При проведении проверок в полной мере использовать права, предоставленные органам государственного пожарного надзора законодательством Российской Федерации.

3.  Рекомендовать УВД  города (Разов А.В.) силами сотрудников государственной инспекции безопасности дорожного движения и участковых уполномоченных милиции выявлять брошенные, бесхозные и разукомплектованные автотранспортные средства, принимать меры к установлению их принадлежности, проводить проверку на предмет   нахождения их в розыске.
4.    Управлению архитектуры и строительства (Немков В.А.) проработать вопрос о включении в нормативы градостроительного проектирования города устройство круговых проездов вдоль жилых зданий.

5.     Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Гарева В.А.

	И.о. главы города

	В.А. Гарев